
Noteikta vienota kārtība skolēnu personīgo mantu pārbaudei

Publicēts: 18.03.2025. Aktualitātes  Jaunumi izglītībā

Atbilstoši Izglītības likumā noteiktajam Izglītības un zinātnes ministrija (IZM) ir izstrādājusi izglītības iestādēm vienotu kārtību, kas

nodrošinātu tiesības izglītības iestāžu vadītājiem drošības nolūkos veikt izglītojamo personīgo mantu pārbaudi, kā arī

nepieciešamības gadījumā ierobežotu izglītojamā pārvietošanos situācijās, kas rada pamatotas aizdomas par potenciālu

apdraudējumu citiem. To paredz Izglītības un zinātnes ministrijas sagatavotie noteikumu grozījumi, kas pieņemti šodien, 2025.

gada 11. marta Ministru kabineta sēdē.

Grozījumi izstrādāti bērnu labākajās interesēs un drošības nolūkos, nodrošinot izglītības iestādēm vienotas prasības izglītojamo

personīgo mantu uzrādīšanai un atbildību, kā rīkoties gadījumos, kad tiek apdraudēta skolēnu drošība, veselība vai dzīvība. Tāpat

noteikumu grozījumi nosaka kārtību, kādā izglītības iestādē iesniedzama informācija par izglītojamā veselības stāvokli un citiem

apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt izglītības procesu, un iesniedzamās informācijas apjomu, kā arī nosacījumus atbilstošas

atzīmes par saņemto informāciju izdarīšanai Valsts izglītības informācijas sistēmā (VIIS) un atcelšanai.

Vienlaikus izstrādāta vienota kārtība informācijas apmaiņai starp izglītības iestādi un skolēnu vecākiem par informācijas

iesniegšanu par izglītojamā veselības stāvokli un citiem apstākļiem, kas var būtiski ietekmēt izglītības procesu.

Noteikumu grozījumi paredz vienotas prasības, kādā izglītības iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota persona pieprasa uzrādīt un

pārbauda izglītojamā personīgās mantas vai ierobežo izglītojamā pārvietošanos, ja tiek saņemta informācija, ka izglītojamais ienesis

izglītības iestādē, tās teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos bīstamas vielas vai priekšmetus. Tas

https://www.adazunovads.lv/lv
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B1290%255D=1290
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B299%255D=299


https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/noteikta-vienota-kartiba-skolenu-personigo-mantu-parbaudei

attiecas arī uz gadījumiem, ja skolas vadībai rodas aizdomas par bīstamu rīcību vai vielu ienešanu.  

Šodien pieņemtie noteikumu grozījumi “Grozījumi Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumos Nr. 474 “Kārtība, kādā

nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs un to organizētajos

pasākumos” pieejami Ministru kabineta tīmekļvietnē.

https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/f79af514-e95a-48b9-897b-cf8f2ae200fe

	Noteikta vienota kārtība skolēnu personīgo mantu pārbaudei

